
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Miércoles 1 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

19706 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Reposición de maquinaria en distintos
centros de trabajo del CAPN. Expediente: 2019/ASG0013.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),
43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).

4.2) CPV Lote 1: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Miércoles 1 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).

4.3) CPV Lote 2: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),
43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).

4.4) CPV Lote 3: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),
43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).

4.5) CPV Lote 4: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),
43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).

4.6) CPV Lote 5: 42637000 (Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o
fresar metales), 16000000 (Maquinaria agrícola), 16311000 (Cortadoras de
césped),  31120000  (Generadores),  31212200  (Probadores  de  circuito),
31682000  (Artículos  eléctricos),  34144710  (Cargadoras  sobre  ruedas),
38300000  (Instrumentos  de  medición),  39151200  (Bancos  de  trabajo),
39715300  (Equipo  de  fontanería),  42123000  (Compresores),  42623000
(Máquinas  para  fresar),  42641000 (Máquinas  herramienta  para  trabajar
piedra, cerámica, hormigón o vidrio), 42642000 (Máquinas herramienta para
trabajar  madera,  hueso,  corcho,  caucho  endurecido  o  plásticos  duros),
42652000  (Herramientas  electromecánicas  de  uso  manual),  42662000
(Equipo  de  soldadura),  42710000  (Maquinaria  para  la  industria  textil),
43800000 (Equipo de talleres), 43811000 (Máquinas lijadoras), 43830000
(Herramientas mecánicas) y 44233000 (Escaleras).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Miércoles 1 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Reposición de maquinaria en distintos centros de
trabajo del CAPN.

6.2) Lote 1: Jardinería.
6.3) Lote 2: Madera y textil.
6.4) Lote 3: Edificación y otros.
6.5) Lote 4: Dumper.
6.6) Lote 5: Carretilla elevadora.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: IMPORTACIONES INDUSTRIALES, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28013548.
12.3.3) Dirección: TOMAS BRETON 50-52.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28050.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.409,33 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 36.409,33 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 36.409,33 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo Nacional de Patrimonio Nacional.
16.1.2) Dirección: Bailen s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Miércoles 1 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: serviciocontratacion@patrimonionacional.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-370850. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 196-475392. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
octubre de 2019).

17.3) ID: 2019-370850. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de octubre
de 2019).

17.4) ID: 2020/S 119-289100. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22
de junio de 2020).

17.5) ID: 2020-035938. Anuncio de Formalización publicado en BOE (23 de
junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de junio de 2020.

Madrid, 26 de junio de 2020.- Presidenta del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, María de los Llanos Castellanos Garijo.

ID: A200025763-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-06-30T15:08:11+0200




